

خطر تشکل یک‌بار مصرف دولت‌ساخته

در حالی امسال ۱۶ آذر روز دانشجو را سپری می‌کنیم که سیاست‌های دولتی نسبت به فضای تشکلی دانشجویی جنجال‌برانگیز بوده است. از سال ۹۲از نقاط ضعفی که مدیران جدید قوه مجریه در حوزه دانشگاه احساس می‌کردند، فقدان بدنه دانشجویی وابسته در فضای دانشگاهی بود. البته ماجرای ضعف بدنه فعال جریان موسوم به اعتدال، به دانشگاه محدود نمی‌شده و در تمام این چند سال، بدنه عاریتی از دیگر جریانات سیاسی، سیاهی لشکر جمععات و میتینگ‌های سیاسی این جریان را تأمین کرده است.

ناگفته پیداست که اوضاع در دانشگاه، وخیم‌تر نیز است، چراکه آنچه به‌عنوان «اعتدال» عر ضه می‌گردد، خصوصاً با ایجاد محافظه‌کارانه‌اش، به‌هیچ‌روی شور و اشتیاقی در میان جوانان و دانشجویان نمی‌انگیزد و نمی‌توان به آن برای جریان‌سازی امید بست.

در مقابل راه‌حلی که برخی مدیران دولت یازدهم و دوازدهم برای حل این نقیصه در پیش گرفته‌اند، «تشکل‌سازی» به جای پذیرش واقعیت‌های دانشگاه است. در همین راستا معاونت فرهنگی اجتماعی وزارت علوم در دوره یازدهم و دوازدهم، هم‌وغم خود را برای تشکل‌گیری و تقویت یک تشکل دولت‌ساخته نیم‌بند قرار داده و کار به جایی می‌رسد که رئیس‌جمهور در روز دانشجویی امسال در زاهدان، صراحتاً از عزم دولت برای مجوز به این اتحادیه دست‌ساز خبر داده و در مقابل با عدم دعوت از تشکل‌های باسابقه و مستقل دانشجویی، تلویحاً جهت‌گیری نگاه حمایتی دولت را مشخص می‌سازد.

البته ماجرای طمع‌ورزی سیاسی به محیط دانشجویی به دوره دولت اعتدال گرا یان محدود نمی‌شود. پیشینه این رویکرد به نیمه دوم دهه ۷۰بازی می‌گردد. به همان اندازه و بیش‌تر از گرایش تکنوکرات‌های دولت سازندگی برای غیرسیاسی کردن فضای دانشگاه، تجدیدنظرطلبانی که در دوره موسوم به دوم‌خرداد، بر آن‌یکه قدرت مسلط شدند، موج‌سواری سیاسی روی جریان‌های دانشجویی را ووجه همت خود قرار دادند. راهبردی که استراتژیست‌های مدعی اصلاح‌طلبی برای تصاحب قدرت تجویز می‌کردند، بر پایه «فشار از پایین، چانه‌زنی در بالا» بنا شده بود. در ذیل این راهبرد، دانشجویان به‌عنوان پیاده‌نظام و سیاهی‌لشکر باج‌خواهی تجدیدنظرطلبان از نظام تلقی می‌شدند. ازاین‌رو بود که دوم‌خردادی‌ها، دانشگاه‌را ملت‌هپ و برانگیزخته می‌پسندیدند. البته اوضاع به همین منوال نماند. بدنه دانشجویی حامی دوم‌خرداد، هنگامی که از زبان سعید حجازیان شنیدند که «جنبش دانشجویی حرف مفت است»، به‌یقین دانستند که تاریخ‌مصرف آنها برای باج‌گیری سیاست‌بازان به پایان رسیده است. به‌این ترتیب تاریخ ثابت نمود که جریانات سیاسی طمع‌ورز به دانشگاه، به دانشجو در حد مصرف موقت می‌نگرند.

اینگ نیز ماجرا همین است. هرچند اعتدال‌یون همچون دوم‌خردادی‌ها شاید التهاب و آشوب دانشگاهی را نپسندند، اما برای مصارف انتخاباتی و سیاسی، ایجاد تشکل‌های دانشجویی دست‌ساز و یک‌بارمصرف را انتخاب کرده‌اند. ایجاد چنین تشکل‌هایی که معمولاً با حمایت ویژه دولتی انجام می‌پذیرد، توهین آشکار به جنبش دانشجویی است. باید جریانات دانشجویی مستقل و آزاد نسبت به این روند خطرناک هشیار بوده و جامعه دانشگاهی را نسبت به خطر تکرار سیاهی لشکر شدن دانشجو در خدمت به‌اصحاب قدرت آگاه سازند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز در سال ۱۳۹۶ در دیدار رضائیه با دانشجویان به وجود نگاهی در برخی سیاست‌یون برای ایجاد تشکل‌های دانشجو، با یک‌بار مصرف یا کارکرد انتخاباتی اشاره نموده و در خصوص این نگاه ابزاری و اهانت‌آمیز به دانشجویان، هشدار دادند. ایشان فرمودند: «تشکل‌هایی هم هستند که مثل ظرف‌های یک‌بارمصرف، فقط برای انتخابات به‌وجود می‌آیند؛ مصرفش فقط انتخابات است. بعضی از تشکل‌ها این‌جوری هستند که باید، درست می‌گویند، به‌عنوان نمی‌کشند بعضی‌ها هم، می‌گویند هم که این تشکل را درست کردیم برای اینکه در انتخابات فلان‌جا به دردمان بخورد. خب بابا! اینکه اهانت به دانشجویان است، نگاه ابزاری به دانشجویان، آن هم دانشجویی نخیه‌ای که حالا در یک تشکل بنا می‌آید، درست می‌گویند، به‌عنوان چقدر قیمت دارد که انسان به‌خاطر آن، دانشجو را تحقیر کند! آن هم دانشجویی نخیه، را این تشکل‌ها را بدنده اعتقادی ندارم و معتقد نیستم که این‌ها به نفع کشورند یا می‌توانند مفید باشند برای کشور؛ تشکیل آ آنها توصیه نمی‌کنیم».

مقاله

فرانعه زمان در برابر وحدت جهان اسلام

ادامه از صفحه یک

برنامه‌ریزی و اقدام فرعون‌های امروز جهان (جبهه مشترک امریکا، رژیم صهیونیستی، مر تجمین و وابستگان به قدرت‌ها) در ایجاد اختلاف در جهان اسلام، اگر چه هزینه‌هایی را بر جهان اسلام تحمیل کرده است اما از یک سو سبب هوشیاری بیشتر مسلمانان، تقویت جبهه مقاومت و از سوی دیگر سبب تقویت انسجام ملی در کشور شده است. روزنامه نیویورک تایمز هفته گذشته با‌ا‌ذعان به شکست راهبرد مشترک امریکا و آل سعود در برابر ایران می‌نویسد: سیاست‌های کاخ سفید و آل سعود در گسترش و حمایت از گروه‌های تروریستی –تکفیری به اتحاد ایرانیان و حول محور مقاومت در منطقه انجامید. این اقدام تا به آنجا پیش رفت که «سردار قاسم سلیمانی» به یک قهرمان ملی نزد همه ایرانیان بدل شد که مورد ستایش همه اقبشار قرار گرفت. باید اضافه کرد که سردار سلیمانی نه تنها میان ایرانیان که امروزه در میان مردم عراق، سوریه، لبنان، بحرین، یمن و ... شخصیتی مورد احترام و ستایش است تا آنجا که حتی دشمنان او نیز گاه ر‌بان به ستایش او باز کرده‌اند.

فایرن ویلیامسی نیز در این زمینه با‌ا‌ذعان به شکست راهبرد امریکا و رژیم سعودی در انزوای ایران می‌نویسد: دهه گذشته شاهد گسترش تاریخی نفوذ ایران در سراسر خاورمیانه بوده و کشورهایی ماننداسرائیل و عربستان سعودی را پشت سر گذاشته است.

مخبر آنگر

قانون منع مهاجرت اتباع ایرانی نقض صریح برجام است

عضو فراکسیون ولایی مجلس با اشاره به اینکه اجرای قانون منع مهاجرت به امریکا سبب بروز مشکلات و تحریم تجار، بازرگانان، نخبگان و غیره می‌شود، عنوان کرد که این قانون خلاف و نقض صریح توافقنامه برجام است.

به گزارش خات ملت، محمدجواد ابطحی در واکنش به صدور مجوز اجرای کامل قانون منع ورود مهاجران از شش کشور مسلمان از جمله ایران به ایالات متحده، گفت: این قانون چندی پیش تعلق شده بود اما صدور حکم از سوی دیوان عالی امریکا بیائنگر لایه صهیونیست‌ها و دیکته کردن سیاست هایشان به دولت ترامپ است.

نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه با اجرای قانون منع مهاجرت به امریکا سبب بروز مشکلات و تحریم تجار، بازرگانن، نخبگان و غیره می‌شود، اظهار کرد: بر این اساس باید ا‌ذعان کرد که این قانون خلاف و نقض صریح توافقنامه برجام است. وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران هدف اصلی اجرای قانون منع ورود مهاجران از شش کشور مسلمان است، ادامه داد: امریکایی‌ها به خوبی می‌دانند که مهاجران زیادی از کشورهایی مانند لیبی، سوریه، یمن، سومالی و چاد ندارند و به نوعی چنین اقدامی دعوای زرگری است.

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از مسئولان نظام، سفیران کشورهای اسلامی و میهمانان کنفرانس وحدت اسلامی:

دنیای اسلام مقابل توپٔه امریکادر قدس می‌ایستد

هیچ انگیزه‌ای برای اختلاف با دولت‌های مسلمان نداریم و زبان ما در مقابل دنباله‌روهای امریکا در منطقه زبان نصیحت است



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «هریکار رژیم صهیونیستی، مر تجمین و وابستگان به قدرت‌ها» را، «فرعون‌های امروز جهان» خواندند و با اشاره به تلاش آنها برای ایجاد اختلاف و جنگ در امت اسلامی گفتند: برخی سیاستمداران امریکایی خواسته یا ناخواسته ا‌ذعان کردند که باید در منطقه غرب آسیا جنگ و درگیری به‌وجود آید تا رژیم صهیونیستی در حاشیه امن قرار گیرد و پیکر خونین دنیای اسلام، توان پیشرفت نداشته‌باشد.

رهبر انقلاب اسلامی با ابراز تأسف شدید از پیروی برخی حاکمان منطقه از خواسته‌های امریکافروزدند: جمهوری اسلامی هیچ انگیزه‌ای برای اختلاف با دولت‌های مسلمان ندارد و همان‌گونه که در داخل ایران، وحدت و برابردی را حاکم کرده است، در دنیای اسلام نیز معتقد و علاقه‌مند و پیگیر وحدت و اتحاد است. ایشان تأکید کردند: زبان ما در مقابل دنباله‌روهای امریکا در منطقه، زبان نصیحت است و بنا نداریم به حرف‌های برخی جهال پاسخ بدهیم‌اما آنها را نصیحت می‌کنیم که ختمت به ظالمان جهانی به‌ضر خود آن‌هاست و به فرموده قرآن، همه‌ی‌ها را با ظالمان سراجایی جز نابودی ندار.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هدف نهایی دشمنان را از ایجاد گروه‌های تکفیری، ایجاد جنگ شیعه و سنی

پایخت خود قرار دهد.



کشورهایی باشد که با اقدامات این چنینی بیشترین نقش را در عرصه دیپلماسی رسانه‌ای ایفا و حتی در صدد ائتلاف خود را به عنوان اصلی‌ترین حامی ملت فلسطین معرفی کند. این در حالی بود که در ترکیه حتی در اوج دوران تنش ظاهری با رژیم صهیونیستی همچنان روابط اقتصادی و امنیتی خود را با این رژیم حفظ کرده بود و در نهایت با مذاکرات مخفیانه‌ای که این کشور با این رژیم در کشور سوییس بر گزار کرد، موضوع حمله به کشتی آزادی را متوقف کرد.

■ **همه در پی موضوع فلسطین هستند**

با شروع این بحران برخی از کشورهای اسلامی اقداماتی را برای مقابله با چنین اقدامی آغاز کرده‌اند. از جمله رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه که خواستار برگزاری اجلاس اضطراری کشور‌های عضو سازمان همکاری‌های اسلامی شده است. اردوغان طی یک تماس تلفنی با حسن روحانی رئیس‌جمهور اسلامی ایران با دعوت از وی به این اجلاس خواستار واکنش مشترک ک کشور‌های اسلامی در مقابل چنین اقدامی شد. در حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز روز گذشته طی سخنانی در جمع اقشار مختلف مردم و سفرای کشور‌های اسلامی این اقدام ترامپ را ناشی از یأس استکبار جهانی دانستند. باین حال به نظر می‌رسد به رغم اینکه جمهوری اسلامی ایران بیشترین هزینه را در مقابل رژیم غاصب صهیونیستی پرداخته است و نقش موثری در به شکست کشاندن توپٔه‌های متحدان این رژیم داشته، در مقابل این تحول مهم و راهبردی از نظر دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای عرصه را به‌طور فزاینده واگذار کرده که عملاً کوچک‌ترین نقشی در یاری مردم فلسطین ایفا نکرده اند. ترکیه شاید یکی از

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از مسئولان نظام، سفیران کشورهای اسلامی و میهمانان کنفرانس وحدت اسلامی:

دنیای اسلام مقابل توپٔه امریکادر قدس می‌ایستد

هیچ انگیزه‌ای برای اختلاف با دولت‌های مسلمان نداریم و زبان ما در مقابل دنباله‌روهای امریکا در منطقه زبان نصیحت است

بصیرت و استقامت ملت ایران «در عبور از گرنه‌های بسیار دشوار چهار دهه اخیر افزودند: دوستان جمهوری اسلامی در سراسر دنیا و دشمنان ایران بداندند مشکلات پیش رو، حتماً از مشکلات چهار دهه گذشته کوچک‌تر خواهد بودو ملت ایران با توانی بیشتر، همه آنها را خنثی می‌کند و برچم عزت اسلامی را در قله‌هایی بالاتر به اهتزاز در خواهد آورد.

■ **استکبار جهانی و صهیونیسم دنبال ماجراجویی جدید در منطقه هستند**

رئیس‌جمهور بر ضرورت حفظ هوشیاری و ایستادگی شجاعانه ملت‌ها و کشورهای اسلامی در برابر توپٔه‌های دشمنان تأکید کرد.

حجت‌الاسلام حسن روحانی، در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام جمهوری اسلامی ایران، سفرای کشورهای اسلامی و میهمانان شر‌کت‌کننده در سی و یکمین کنفرانس وحدت اسلامی با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب، ضمن تبریک میلاد پیامبر اسلام(ص)، امام جعفر صادق(ع) و هفته وحدت، با تأکید بر اینکه امروز بیش از هر زمان دیگر به سیره و بهانه‌های اسلام(ص) نیازمند هستیم، گفت:

امروز پس از موفقیت‌های ملت‌های منطقه در مبارزه با تروریست‌ها دشمنان به فکر توپٔه‌افکنی جدید هستند و ما باید همچنان هوشیاری خود را بر برابر دشمنان منطقه صهیونیسم استکبار جهانی و امریکا و انذاب آنها در منطقه حفظ کنیم. روحانی افزود: آنها اکنون که می‌بینند تروریسم در منطقه راه به جایی نبرده، توپٔه جدیدی را به راه انداختند و منطقه را تبدیل به انبار سلاح و باروت کرده و با بیت‌المال مسلمانان انواع سلاح‌ها را وارد منطقه کردند و هر روز مداخلات‌شان را در امور کشور‌های منطقه بیشتر می‌کنند. رئیس‌جمهور اظهار داشت: آن روز که سوریه در گرم‌ترم مبارزه و جنگ با تروریست‌ها در کشور خود بود امریکایی‌ها به بهانه‌های گوناگون با یگان‌های هوایی را در این کشور بمباران می‌کردند و هر گاه پیروزی نصیب ملت سوریه می‌شد، رژیم صهیونیستی به بهانه‌ای دیگری ایران را بمباران می‌کرد. رئیس‌جمهور افزود: حمله و بمباران قرار می‌داد. روحانی تأکید کرد: قدس شریف متعلق به مسلمانان و فلسطین است و جایی نیست که کسی بخواهد در آن، در برابر افکار استکبار مردم ایستادگی کند و هر‌گاه ماجراجویی جدید استکبار جهانی در منطقه است.

روحانی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران اگر به حمایت از ملت‌ها به‌خواسته و خواهان حل مشکلات از طریق مذاکره است و هر گاه به جابه‌جایی مرزها در منطقه موافق نبوده، اما در برابر تجاوز استکبار نسبت به مقدسات اسلامی تحمل نخواهد داشت.

انفعال دیپلماسی عمو می ایران در میانه اوج‌گیری مسئله فلسطین

برخی از نهادهای فرهنگی از جمله وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و سازمان تبلیغات اسلامی را می‌توان به این لیست اضافه کرد. با این حال و با چنین فهرست طولیی از این نهادها شاهد نوعی انفعال در مقابل این اتفاق مهم هستیم که می‌تواند مسیر مبارزه با امریکا را دگرگون کند.

■ **چه می‌توان کرد**

نگاهی کوتاه به این فهرست به خوبی نشان می‌دهد که می‌توان چه اقدامی را در این حوزه به‌شرط داشتن یک سازمان دهی مناسب و دقیق ترتیب داد. اقداماتی که باید مهم‌ترین هدف آن‌ا گاه کردن آنها دانستند و افزودند: دنیای اسلام بلاشک در مقابل این توپٔه می‌ایستد و صهیونیست‌ها با این کار ضربه بزرگ‌تری می‌خورند و فلسطین عزیز بدون تردید سرانجام آزاد خواهد شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تجلیل از «شجاعت،

پایتخت خود قرار دهد. همین اخبارنشان‌دهنده عمق خیانت‌طرف‌سعودی به آرمان‌های ملت فلسطین و به خصوص نشان دادن همبستگی با مردم فلسطین نسبت‌به اقدامات نهادهای مرتبط در حوزه فلسطین چه اقداماتی برای منسجم‌کردن اقدام عمومی در مسیر واقعی مبارزه‌با فلسطین قادر دادند.

■ **چه نهادهایی در خصوص مسئله فلسطین فعالیت** واقعیت این است که هم اکنون چندین نهاد چه به صورت عمومی و چه به صورت اختصاصی به منظور زنده‌نگه داشتن آرمان‌های ملت فلسطین با‌بودجه عمومی در حال فعالیت هستند. یکی از این نهادها جمعیت دفاع از ملت فلسطین است؛ جمعیتی که علاوه بر دفاتر بین‌المللی دارای امکانات قابل توجهی در حوزه داخلی است. این جمعیت که تحت نظر مجلس شورای اسلامی اداره می‌شود، هر سال برخی نشست‌های بین‌المللی را برای متحد کردن مدافعان حرم و شریف الهی تدارک می‌بیند. علاوه بر این جمعیت دفاع از ملت فلسطین برخی از نهادهای و تشکل‌های بین‌المللی دیگر در این حوزه فعالیت که هر کدام بسته به دامنه فعالیت خود به فعالیت در این باره می‌پردازند. در این میان وزارت خانه‌ها و سازمان‌های دیگری وجود دارد که به صورت عمومی به دلیل ماهیت فعالیت خود نقش مهمی در این باره بر عهده دارد. ستاد دفاع از حقوق بشر قوه قضائیه، صدا و سیما، وزارت امور خارجه و همچنین

نگاره

نگران شأن مجلس باشید

محمود صادقی و توثیت‌های دروغ و تهمتش کجا را تضعیف می‌کند؟ آیا فقط قوه‌قضائیه، سپاه و ... وقتی خلاف واقع‌بودن آن دروغ و تهمت‌ها روشن می‌شود، با وقتی ادبیات توثیت او در حد سیخف‌ترین دعواهای کف خیابانی است، آیا این جایگاه نمایندگی مجلس نیست که تضعیف می‌شود؟

شأن مجلس و نمایندگان آن از مواردی است که علی لاریجانی، رئیس مجلس راه‌پا‌روها بر‌ها بر حفظ آن توسط دیگران تأکید کرده‌اند. اما به نظر می‌رسد علی لاریجانی و برخی همکارانش از یک امر مهم در این زمینه غافل بوده‌اند و آن اینکه «حرمت امامزاده به متولی‌اش است.» مثال‌ها در این مورد زیاد است، نه فقط بحث فلسفی گرفتن با یک مهمان سیاسی خارجی، حتی نقلی‌های ضعیف، استناد به نذر نماز به منظور سلامتی وزیر پیشنهادی برای اثبات شایستگی او، شعرخوانی‌های بی‌مورد، معطل کردن مجلس برای تعطیل کردن یک روز و هنوز کمتر از یک سال از آن نگذشته، طرحی در مخالفت با آن دادن و سپس این حرف به میدان بایداد که به یک مرجع تقلید برای تعطیلی آن روز قول داده شده، با وقتی ابراز‌های نظارتی که ادبیات سیخف آن حتی دیگر کمتر ردوبدل امتیازات به درستی به کار گرفته نمی‌شود و امضاها پای سؤال و استیضاح از وزرا مدام کم و زیاد می‌شود، رأی اعتماد‌ها حاصل لایه‌های گسترده و بدیهستان‌های پشت‌سر است، دقیقاً چه حدی از شأن مجلس و نمایندگی مردم باقی می‌ماند؟

محمود صادقی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی از جمله نمایندگان است که فعالیت‌هایش به تنهایی برای زیر سؤال بردن کل شأن مجلس و بی‌اعتمادی به خانه ملت کافی است. او روز سه‌شنبه توثیتی علیه روزنامه کیهان زد که ادبیات سیخف آن حتی دیگر کمتر در کف خیابان شبیه آن یافت می‌شود، باعث تعجب شد. موضوع ما کیهان نیست، بلکه در مورد ادبیات محمود صادقی صحبت می‌کنیم. هر کسی می‌تواند علیه هر رسانه‌ای نظرش را بگوید اما اگر قرار است کسی با سمت نمایندگی مجلس هم با ادبیاتی حرف بزند که آدم با دیدنش سر منده شود و لب بگزد، پس میان انتقاد نماینده مجلس از یک رسانه، با دعواهای سیخف کف خیابان و بقه گرفتن‌ها چه تفاوتی وجود دارد؟ چه کسی باید برای درست شدن فرهنگ غلط بی ادبی تلاش کند؟ نماینده مجلسی که توثیتش را به دلیل بی‌ادبی مدنی نمی‌توان برای کسی فرستاد؟!

ماجرای محمود صادقی فقط بحث «بی ادبی» نیست، او پار‌ها تهمت‌ها و مطالب خلاف واقعی را در توثیتر خود طرح کرده که بعداً مشخص شده برای انتشار آن هیچ‌گونه تحقیقی نکرده و همچون یک کاربر عادی توثیتر همان چیزی را که شنیده، بدون تحقیق منتشر کرده است. از قضا همیشه هم این شنیده‌ها منبعش به ضدا‌نقلاب می‌رسد. یک روز آتش بیار معر که تهمت علیه رئیس قوه‌قضائیه می‌شود و صراحتاً بالاترین مقام قضایی ایران را که یک مجتهد است، به زدنی از حساب‌های دستگاه قضایی متهم می‌کند. روز دیگر به وسیله انتشار پیامی که می‌گوید: خصوصی برایش ارسال شده، به تیر‌های مسلح تهمت می‌زند که کمک‌های مردمی به زلزله‌زدگان را برای خودشان برمی‌دارند. و وقتی دست‌گاف قضایی اسامی نمی‌کند یا بدیهات‌ها دروغ‌های نماینده مجلس بر‌خورد قضایی شود، او به خود جسارت می‌دهد تا این بار در تهمت‌های زدنی‌اش به دیگران پای مراجع تقلید را هم وسط بکشد!

نماینده‌گان مجلس در راستای وظایف نمایندگی خود مصونیت قضایی دارند. وظیفه نمایندگی ایراد اتهام‌های بدون سند به بزرگان یا انتشار اتهامات ثابت نشده نیست. از قضا چون نماینده مجلس است و دست‌رسی‌اش به اطلاعات بیشتر است، باید اول تحقیق کند و وظیفه نمایندگی‌اش هم همین است. محمود صادقی با حضور در توثیتر، به جای تأثیر گذاری که فی‌ما بین تهمت‌ها دروغ‌های نماینده مجلس به‌کار بران عادی، خود را در حد لیدر جدل‌های نازل تک توثیتر نشان داد. حالا با جوسازی‌های نازل، دروغ، تهمت و ادبیاتی بیابین‌تر از ادبیات کوچه بازاری صرفاً در حد یک کاربر دست‌چندم توثیتر قابل ارزشیابی است و نه نماینده مجلس.

گزارش خبر

روحانی در گفت‌وگوی تلفنی با اردوغان:

مسئولیت همه ناامنی‌ها مستقیماً بر عهده رژیم صهیونیستی است

رئیس‌جمهور در یک گفت و گوی تلفنی با رئیس‌جمهور ترکیه گفته است که مسئولیت همه بی ثباتی و ناامنی‌ها در منطقه مستقیماً بر عهده رژیم صهیونیستی است.

روسای جمهوری اسلامی ایران و ترکیه در تماسی تلفنی، قدس شریف را بخش لایفک فلسطین دانستند و با تکیه‌ش شدید تصمیم امریکا، از همه کشور‌های اسلامی و صلح دوست جهان خواستند متحد و یکصدا در برابر این حرکت بی ثبات کننده و غیر قانونی وا‌شنگتن، بایستند.

حسن روحانی در این تماس تلفنی با اشاره به پیشنهاد رجب طیب اردوغان برای تشکیل نشست فوق‌العاده سران کشور‌های عضو سازمان همکاری اسلامی در استانبول و دعوت از وی برای شرکت در این نشست، گفت: ما معتقدیم در تقدیم در دقیق ترتیب اسلامی باید متحد و یکصدا در برابر این تصمیم نادرست، غیر قانونی، تحریک‌آمیز و بسیار خطرناک امریکا، اقدامی جدی انجام دهند.

وی روز چهارشنبه با قدر دانی از تماس تلفنی رئیس‌جمهور ترکیه، تصریح کرد: امروز یکی از اولویت‌های جهان اسلام، مسئله فلسطین، قدس و مقابله با اقدامات نادرست رژیم صهیونیستی است. ما همه کشور‌های اسلامی و صلح دوست جهان را دعوت می‌کنیم در برابر این اقدامات غیرقانونی، ایستادگی کنند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه منطقه می‌باز به ثبات و امنیت دارد و این حرکات نادرست و غیر قانونی می‌تواند کشور فلسطین و کل منطقه را به سمت بی ثباتی بکشاند، به بی‌توجهی رژیم صهیونیستی به تمامی قطعه‌های سازمان ملل و ایستادگی در برابر جامعه جهانی اشاره کرد

و افزود: بی تردید مسئولیت همه بی ثباتی و ناامنی‌ها، مستقیماً بر عهده رژیم صهیونیستی است.

روحانی، مسئولیت کشور‌های اسلامی و مسلمانان را در برهه زمانی، نسبت به قدس شریف بسیار سنگین خواند و ادامه داد: کشور‌های اسلامی و همه کشور‌های آزاده جهان باید در برابر حرکت و تصمیم وا‌شنگتن، سر یماً و در قالبی بازدارنده دست به اقدام بزنند.

وی گفت که جمهوری اسلامی ایران در نشست فوق‌العاده سران کشور‌های عضو سازمان همکاری اسلامی شرکت خواهد کرد.

رئیس‌جمهور ترکیه نیز در این تماس تلفنی با رئیس‌جمهور ترکیه، یکی از مرزبانان ایرانی در حمله تروریست‌ها گفت: این حادثه به ما نشان داد که گسترش همکاری دو کشور در مبارزه با تروریسم اهمیت ویژه‌ای دارد. اردوغان در ادامه به تصمیم رئیس‌جمهور امریکا برای اعلام قدس به عنوان پایتخت رژیم اسرائیل اشاره کرد و افزود: این تصمیم نگران کننده و جسارت ترامپ، ناشی از اختلافات داخلی در جهان اسلام است و اکنون جهان اسلام باید یکصدا وحدت خود را نشان

داده و با این حرکت، مخالفت کند.

وی تأکید کرد که این حرکت امریکا نقض حقوق بشر و همه تصمیمات سازمان ملل متحد درباره قدس شریف است.

اردوغان اظهار داشت: این مسئله و مشکل واقعاً باعث تشدید درگیری‌ها و حوادث بدی در منطقه خواهد شد و جهان اسلام باید وحدت و یکپارچگی خود را در قبال این موضوع به جهان اسلام اعلام کند.